Universidade do Estado do Rio de Janeiro

 Programa de Pós-Graduação em Meio Ambiente / PPGMA
Doutorado Interdisciplinar

Secretaria do Programa de Pós-Graduação em Meio Ambiente

Rua São Francisco Xavier, 524, Pavilhão João Lyra Filho, 12 Andar, Bloco F, Sala 12005

Bairro Maracanã, Rio de Janeiro-RJ

Site: www.ppgmeioambiente.uerj.br

E-mail: ppgmeioambiente@gmail.com

Tel. (0xx21) 2334-0825

PROGRAMA INSTITUCIONAL DE DOUTORADO SANDUÍCHE NO

EXTERIOR – PDSE/CAPES

EDITAL Nº 17/2025

RESULTADO FINAL DA SELEÇÃO INTERNA PPGMA/UERJ -
SEGUNDA CHAMADA

A Comissão avaliou a candidatura conforme os aspectos descritos no Edital.

Atenciosamente,

Comissão de Bolsas

Candidato Orientadora Resultado final

Jefferson Jorge Andrade da

Costa

Dra. Clara Carvalho de

Lemos

Aprovado e selecionado

http://www2.uerj.br/~ppg-ma